

ПІДСУМКИ ДІЯЛЬНОСТІ ДЕПУТАТІВ ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ ВІД ОДЕШЧИНИ

ПРОТЯГОМ

6

РОКІВ



ГРОМАДСЬКА
ОРГАНІЗАЦІЯ



2025

Про що цей звіт.....	3
Висновки.....	4
Депутати Верховної Ради України від Одеської області.....	7
Робочі органи.....	9
Законотворчість.....	13
Голосування.....	15
Депутатські запити.....	19
Виступи.....	21
Прийом виборців та комунікація з громадянами.....	23
Декларації та відшкодування витрат, пов'язаних з депутатською діяльністю.....	27

Про що цей звіт

Звіт присвячений моніторингу діяльності народних депутатів Верховної Ради України IX скликання, обраних від Одеської області за виборчими округами та списками політичних партій.

Період моніторингу охоплює діяльність протягом шести років каденції народних депутатів за період з 29.08.2019 по 1.08.2025 року¹.

Для складання звіту використовувались дані з різних джерел інформації:

- офіційний сайт Верховної Ради України;
- інформація, оприлюднена народними депутатами на їх сторінках в соціальних мережах;
- відповіді на запит про доступ до публічної інформації від апарату Верховної Ради України та народних депутатів;

Варто зазначити, що як і під час [минулорічного](#) моніторингу, всім 13 депутатам від Одеського регіону були надіслані запити на отримання публічної інформації щодо їх діяльності. Однак відповідь було надано тільки одним депутатом.

В дослідженні не враховано дані про персональну відвідуваність депутатами пленарних засідань Верховної Ради України та Комітетів через відсутність оприлюднених на офіційному сайті даних про участь депутатів у цих засіданнях. Замість цього враховано надані апаратом Верховної Ради України дані про участь у голосуваннях народних депутатів на пленарних засіданнях

На офіційному сайті Верховної Ради України окремі відомості про народних депутатів та їх діяльність не оприлюднено в повному обсязі та за весь період скликання, в тому числі у форматі відкритих даних. Інформацію, отриману з офіційного сайту ВРУ, оцифрували в інший спосіб, що могло вплинути на точність дослідження.

¹ Окремі дані щодо діяльності отримано станом на 15.07.2025 або 1.09.2025 року

Висновки

За шість років роботи Верховної Ради України народні депутати від Одещини продемонстрували певний рівень активності у парламентській діяльності - від участі в голосуваннях до сотень виступів у сесійній залі. При цьому відзначаються й диспропорції - від високої залученості окремих обранців до фактичної пасивності інших. Водночас нардепи найменше приділяють уваги безпосередній роботі з виборцями, а їхня законотворчість здебільшого не мала локального виміру. Законотворчість, прийняття рішень та виступи, не підкріплені реальними потребами виборців, можуть характеризуватися формальним підходом до представництва регіону.

1. У моніторингу оцінюється діяльність 13-ти народних депутатів, які до сьогодні виконують свої повноваження:

- фракція “Слуга народу” – Олег Колєв (134 виборчий округ), Олексій Леонов (135), Олександр Горенюк (136), Степан Чернявський (138), Сергій Колебошин (140), Олександр Ткаченко (141), Юлія Діденко (список), Іван Шинкаренко (список);
- фракція “Європейська Солідарність” – Олексій Гончаренко (137);
- група “Відновлення України” - Артем Дмитрук (133);
- група “Довіра” - Антон Кіссе (142);
- група “Партія “За майбутнє” – Анатолій Урбанський (143);
- група “Платформа за життя та мир” – Микола Скорик (список).

Станом на завершення шостого року роботи ВРУ достроково припинено повноваження трьох народних депутатів: обрані від політичної партії “Слуга народу” Андрій Костін (список) та Ігор Васильковський (139), від політичної партії “ОПЗЖ” Тетяна Плачкова (список). У звіті враховано окремі дані про діяльність Артема Дмитрука, який перебуває за кордоном та оголошений у міжнародний розшук з серпня 2024 року.

Народні депутати від Одещини входять до складу семи з 23 парламентських комітетів, 47 зі 112 груп з міжпарламентських зв'язків з іноземними державами, семи з 17 тимчасових слідчих та спеціальних комісій, однієї з дев'яти постійних делегацій ВРУ.

2. За шість років Верховна Рада України ухвалила 29% законодавчих ініціатив, поданих народними депутатами з Одещини

3 серпня 2019 року по серпень 2025 парламентарі від Одещини зареєстрували 1754 законопроекти, з них стали чинними актами 502 ініціативи або 29% від поданих проєктів.

Найбільше поданих ініціатив за шість років повноважень так само як і минулоріч - у Олексія Гончаренка (308 ініціатив), а прийнятих з них - лише 40. За кількістю затверджених законодавчих ініціатив також вдруге очолює рейтинг Сергій Колебошин - 96 ухвалених актів із 164 зареєстрованих.

3. В середньому одеські депутати взяли участь у 72% голосувань за весь період роботи. Лідером за кількістю голосувань, як і минулоріч, залишається Олег Колєв, який взяв участь у 94% з них. Найменшу кількість голосувань зафіксовано у Анатолія Урбанського, який взяв участь лише в 50% голосувань.

Найчастіше “не голосував” протягом шести років Олексій Гончаренко - 27%. Найбільше був відсутнім під час голосувань Микола Скорик - він пропустив 35% з них.

4 Лише троє депутатів скористались правом подання депутатського запиту у 2025 році: Олексій Гончаренко, Олександр Ткаченко та Іван Шинкаренко.

Найбільшу кількість запитів протягом всієї каденції підготовлено Олександром Ткаченко - 538 (або 47% від загальної кількості запитів, поданих всіма одеськими обранцями). Іншими народними депутатами за шість років було подано менше ніж 40 запитів.

Найбільшу кількість запитів за шість років було скеровано Кабінету Міністрів України - 474 (42%), керівникам органам державної влади та ОМС - 371 (33%) та керівникам міністерств та відомств - 159 (14%).

5. Одеські парламентарі майже не виступають у стінах ВРУ

За шість років роботи Верховної Ради України народні депутати від Одещини виступали 1561 раз. Основний обсяг промов (понад 80%) належить одному депутату - Олексію Гончаренку (1241 виступ).

Інші обранці демонструють значно нижчу активність: друге місце займає Микола Скорик із 155 виступами, тоді як більшість депутатів мають менш ніж 50 виступів за каденцію. Жодного разу за останній рік роботи не брали слово депутати: Олександр Горенюк, Юлія Діденко, Артем Дмитрук, Олег Колєв, Степан Чернявський та Іван Шинкаренко.

6. Більшість депутатів Одещини ведуть комунікацію через соцмережі та рідко інформують про особисті прийоми громадян

Комунікація народних депутатів з виборцями залишається обмеженою, переважно односторонньою та сконцентрована на цифрових платформах. Основним майданчиком

для взаємодії обранців залишається facebook - всі 13 депутатів активно використовують цю платформу для інформування громадян про законодавчу діяльність, відрядження та локальні події. Інші соціальні мережі (Instagram, Telegram, YouTube, TikTok, Twitter) використовуються значно менше і нерегулярно.

Особисті прийоми громадян та інформація про них залишаються обмеженими, адреси приймалень та графік прийомів у більшості депутатів є відсутніми. На сайті ВРУ можна знайти тільки стаціонарні номери телефонів та електронні пошти обранців, у соціальних мережах окремих депутатів - додаткова інформація про прийом.

Водночас депутати активно висвітлюють свою роботу у Верховній Раді, публікуючи підсумки засідань, інформацію про законопроекти та позицію щодо інших питань. Окремі депутати також інформують про події та ініціативи на Одещині, зокрема у сферах безпеки, інфраструктури, освіти та соціальної підтримки.

7. Загальна сума, задекларована народними обранцями як заробітна плата за шість років, сягає 39,1 млн гривень

А за компенсацію оренди житла або винайму готельного номера вісім з 13 народних депутатів за період з 2019 року по червень 2025 року в загальній сумі отримали 8,4 млн грн.

8. Народні обранці рідко звітують публічно про свою діяльність перед виборцями

Законодавство не зобов'язує народних депутатів України звітувати про свою діяльність перед виборцями. Практика публічних звітів (у форматі відкритої зустрічі або хоча б оприлюднення тексту звіту) трапляється вкрай рідко. За попередні роки було зафіксовано лише кілька прикладів звітування одеських обранців, а за останній рік – не знайдено жодного. Таким чином, звітування про свою діяльність не використовується народними депутатами як інструмент налагодження системної комунікації з громадянами та врахування їхніх потреб.

Депутати Верховної Ради України від Одеської області

Станом на серпень 2025 року завершився шостий рік повноважень народних депутатів ВРУ IX скликання, що більше ніж передбачений Конституцією п'ятирічний термін. Відповідно до статті 83 Конституції України, у разі закінчення строку повноважень Верховної Ради України під час дії воєнного чи надзвичайного стану її повноваження продовжуються до дня першого засідання першої сесії ВРУ, обраної після скасування воєнного чи надзвичайного стану. Вибори до Верховної Ради наразі не проводяться через воєнний стан, який було запроваджено в Україні у зв'язку з повномасштабною російською агресією, що розпочалася 24 лютого 2022 року.

За підсумками виборів народних депутатів у 2019 році від Одеської області парламентарями стали 16 осіб: 11 депутатів були обрані у мажоритарних округах та п'ятеро за виборчими списками політичних партій.



У моніторингу оцінюється діяльність 13-ти народних депутатів України, які до сьогодні виконують свої повноваження:

- фракція "Слуга народу" – Олег Колєв (134 виборчий округ), Олексій Леонов (135), Олександр Горенюк (136), Степан Чернявський (138), Сергій Колебошин (140), Олександр Ткаченко (141), Юлія Діденко (список), Іван Шинкаренко (список);
- фракція "Європейська Солідарність" – Олексій Гончаренко (137);
- група "Відновлення України" – Артем Дмитрук (133);
- група "Довіра" – Антон Кіссе (142);
- група "Партія "За майбутнє" – Анатолій Урбанський (143);
- група "Платформа за життя та мир" – Микола Скорик (список ОПЗЖ).

Достроково припинено повноваження трьох народних депутатів, обраних у 2019 році: від політичної партії “Слуга народу” Андрій Костін (список) та Ігор Васильковський (139), від політичної партії “ОПЗЖ” Тетяна Плачкова (список). Андрія Костіна [призначено](#) на посаду Генерального прокурора, Ігоря Васильковського було [позбавлено громадянства](#) та відповідно, мандату. Тетяна Плачкова [склала повноваження](#) за власною ініціативою.

В моніторингу також представлені окремі дані щодо народного депутата Артема Дмитрука, який перебуває за кордоном та оголошений у [міжнародний розшук](#) з серпня 2024 року. У 2021 році депутат був виключений з фракції “Слуга народу”, а в серпні 2024 року [незаконно](#) перетнув кордон України, якраз напередодні появи [повідомлення](#) про підозру від Генерального прокурора через напади на правоохоронця та військового.

Артем Дмитрук не відвідує засідання Верховної Ради України, не виконує депутатські повноваження та займається пропагандистською діяльністю, зокрема виступає на російських телеканалах. Водночас він досі зберігає статус народного депутата України.

Робочі органи

Важливим елементом роботи народного депутата у стінах Верховної Ради України є участь у засіданнях комітетів, груп, тимчасових комісій та інших органах. Якщо порівнювати з минулим роком, суттєвих змін у посадах народних депутатів в робочих органах ВРУ не відбулось.

Станом на 1 серпня 2025 року одеські обранці входять до складу наступних робочих органів ВРУ:

Комітети Верховної Ради

Комітет Верховної Ради України - це робочий орган ВРУ, що утворюється з-поміж народних депутатів для здійснення за окремими напрямками законопроектної роботи для підготовки і попереднього розгляду питань, віднесених до повноважень ради, виконання контрольних функцій. Депутат [може бути обраний](#) членом одного комітету ВРУ і бути одночасно членом не більше двох тимчасових слідчих комісій та однієї тимчасової спеціальної комісії.

Загалом, народні депутати від Одеської області [увійшли до складу](#) семи з 23 парламентських комітетів:

Комітет ВРУ з питань бюджету: Олексій Гончаренко, Антон Кіссе, Анатолій Урбанський.

Комітет ВРУ з питань фінансів, податкової та митної політики: Юлія Діденко (голова підкомітету з питань оподаткування доходів фізичних осіб, єдиного соціального внеску та інших нарахувань на фонд оплати праці), Олексій Леонов (голова підкомітету з питань оподаткування податком на додану вартість), Микола Скорик.

Комітет ВРУ з питань антикорупційної політики: Олександр Ткаченко (голова підкомітету з питань правового регулювання та аналізу діяльності спеціальних органів у сфері запобігання і протидії корупції), Іван Шинкаренко (голова підкомітету з питань міжнародного партнерства та співробітництва щодо реалізації антикорупційної політики у фінансовій, агропромисловій і енергетичній сферах).

Комітет ВРУ з питань транспорту та інфраструктури: Олександр Горенюк.

Комітет ВРУ з питань правоохоронної діяльності: Олег Колєв.

Комітет ВРУ з питань аграрної та земельної політики: Степан Чернявський (заступник голови комітету).

Комітет ВРУ з питань освіти, науки та інновацій: Сергій Колебошин (заступник голови комітету).

Зауважимо, що народний депутат України - Артем Дмитрук, не є членом жодного Комітету.

Депутатські групи ВРУ з міжпарламентських зв'язків з іноземними державами

Станом на 1 серпня 2025 року в українському парламенті утворено 112 груп з міжпарламентських зв'язків з іноземними державами. Групи утворюються шляхом добровільного об'єднання народних депутатів.

Завданнями таких груп є:

- участь у двосторонньому міжпарламентському співробітництві;
- аналіз розвитку міжпарламентських відносин;
- сприяння співробітництву парламентських комітетів та комісій;
- співпраця з відповідними дипломатичними представництвами в Україні та за кордоном;
- утворення, за необхідності, міжпарламентських об'єднань, двосторонніх експертних груп з метою розробки проєктів законодавчих актів тощо.

Народний депутат України може входити до складу не більше восьми груп та бути керівником або співголовою не більше чотирьох груп. Група може мати не більше двох співголів.

Протягом шостого року повноважень всі одеські народні обранці працювали у складі 47 груп міжпарламентських зв'язків з такими країнами: Австрія, Азербайджан, Албанія, Афганістан, Велика Британія, Вірменія, Гватемала, Греція, Грузія, Єгипет, Ізраїль, Індія, Ірак, Ірландія, Ісландія, Іспанія, Італія, Канада, Китай, Колумбія, Корея, Коста-Рика, Кіпр, Кувейт, Литва, Малаві, Мексика, Молдова, Німеччина, Норвегія, ОАЕ, Пакистан, Польща, Румунія, Сан-Марино, Сербія, США, Туреччина, Угорщина, Узбекистан, Франція, Чехія, Швейцарія, Швеція, Болгарія, Еквадор, Японія.

Найбільш популярними є групи з міжпарламентських зв'язків, куди входить по п'ятеро депутатів: з Великою Британією, США, Туреччиною, Азербайджаном та Болгарією.

Зауважимо, що народний депутат Артем Дмитрук досі є членом семи робочих груп.

Тимчасові спеціальні комісії Верховної Ради України

Тимчасова слідча комісія Верховної Ради України - колегіальний тимчасовий орган Верховної Ради України, що утворюється з числа народних депутатів України, завданням якого є здійснення парламентського контролю шляхом проведення розслідування з питань, що становлять суспільний інтерес.

Тимчасова спеціальна комісія Верховної Ради України - колегіальний тимчасовий орган ВРУ, що створюється з числа народних депутатів України для підготовки і попереднього розгляду питань, а також для підготовки і доопрацювання проєктів законів та інших актів на правах головного комітету, якщо предмет правового регулювання таких проєктів не належить до предметів відання комітетів, утворених ВРУ.

Станом на 1 серпня 2025 року у Верховній Раді України діє 17 тимчасових комісій². З 13-ти обранців від Одещини до складу семи тимчасових комісій входять:

Олексій Гончаренко:

1. Член Тимчасової слідчої комісії ВРУ з питань розслідування можливих фактів порушення законодавства України у Міністерстві оборони України, Збройних Силах України, інших утворених відповідно до законів України військових формуваннях, правоохоронних органах спеціального призначення, посади в яких комплектуються військовослужбовцями.
2. Член Тимчасової слідчої комісії ВРУ з питань розслідування можливих фактів порушень законодавства України щодо фінансування лікування та реабілітації військовослужбовців у медичних закладах, завищення вартості лікарських засобів для військовослужбовців та їх незадовільної якості.
3. Член Тимчасової спеціальної комісії ВРУ для підготовки питань щодо посилення соціального захисту громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, та щодо використання території, що зазнала радіоактивного забруднення внаслідок Чорнобильської катастрофи.

Олександр Горенюк - член Тимчасової слідчої комісії ВРУ з питань розслідування можливих порушень законодавства України при здійсненні заходів з оборони держави.

Олексій Леонов - член Тимчасової слідчої комісії ВРУ з питань розслідування фактів можливих порушень законодавства суб'єктами зовнішньоекономічної діяльності, пов'язаних з неповерненням валютної виручки в Україну.

² <https://people.rada.gov.ua/body/main/vr-tsk>

Олександр Ткаченко - член Тимчасової слідчої комісії ВРУ з питань розслідування можливих фактів корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень в правоохоронних органах, судах та органах судової влади.

Микола Скорик - член Тимчасової спеціальної комісії ВРУ з питань захисту прав інвесторів.

Іван Шинкаренко - член Тимчасової спеціальної комісії ВРУ для підготовки питань щодо посилення соціального захисту громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, та щодо використання території, що зазнала радіоактивного забруднення внаслідок Чорнобильської катастрофи.

Постійні делегації Верховної Ради України

Постійні делегації - вид офіційної парламентарної делегації, суб'єкт національного представництва, що забезпечує представництво ВРУ у відповідному парламентському органі міжнародної організації згідно з установчим документом такого парламентського органу. Строк повноважень членів постійної делегації становить один рік, якщо інше не встановлено установчими документами парламентського органу відповідної міжнародної організації³.

У Верховній Раді України IX скликання створено дев'ять постійних делегацій⁴, у склад однієї з них входить народний депутат від Одещини Олексій Гончаренко - Постійна делегація ВРУ у Парламентській асамблеї Ради Європи (ПАРЄ).

³ <https://www.eurointegration.com.ua/files/a/5/a555c02-----pdf>

⁴ <https://people.rada.gov.ua/body/view/vr-mpd>

Законотворчість

Проекти законів та законодавчі ініціативи

Протягом шести років з серпня 2019 по серпень 2025 року⁵ парламентарі від Одещини зареєстрували у ВРУ 1754 законодавчі ініціативи, з них ухвалено - 502, або 29%.

Найбільше законодавчих ініціатив було зареєстровано народними депутатами протягом 2021 року - 378 проєктів. Якщо підрахувати активність законотвірчої діяльності депутатів в розрізі років, то у 2019 одеські обранці підготували 91 законопроект, у 2020 - 336, у 2021 - 378, у 2022 - 277, у 2023 - 280, у 2024 - 200, в поточному 2025 - 192 законопроекти.

Лідером за поданням законодавчих ініціатив серед одеських депутатів залишається Олексій Гончаренко. За весь період повноважень він став автором або співавтором 308 проєктів, натомість їх "прохідність" залишається на відносно невисокому рівні, оскільки ухвалено з них - 40, що становить 13% від загальної кількості поданих ініціатив.

За кількістю затверджених законодавчих ініціатив лідирує Сергій Колебошин, відсоток ухвалених законодавчих актів депутата становить 59% (96 ухвалених законодавчих ініціатив з поданих 164).



⁵ Дані моніторингу станом на 1 серпня 2025 року. Частина законопроектів може бути зареєстрована депутатами протягом поточного року та прийнята на майбутніх засіданнях Ради. Також зазначимо, що інформація про зареєстровані законопроекти у профілі народних депутатів вноситься на сайт ВРУ з затримкою.

Протягом шести років роботи Артем Дмитрук зареєстрував 81 законодавчих ініціатив, з яких прийнято 8, Олег Колєв - 137 (прийнято 46), Олексій Лєонов - 165 (59), Олександр Горєнюк - 147 (42), Олексій Гончаренко - 308 (40), Степан Чернявський - 129 (31), Сергій Колебошин - 164 (96), Олександр Ткаченко - 144 (56), Антон Кіссе - 53 (8), Анатолій Урбанський - 74 (15), Юлія Діденко - 169 (64), Микола Скорик - 64 (10), Іван Шинкаренко - 119 (27).

Голосування

За даними апарату Верховної Ради України за період з 29.08.2019 по 15.07.2025 відбулось 20093 голосувань. З них одеські обранці в середньому взяли участь у 72% проведених голосувань.

№	Народний депутат	Кількість голосувань	Кількість голосувань (%)	Не голосував	Не голосував (%)	Відсутній	Відсутній (%)
1	Олексій Гончаренко	12031	60%	5504	27%	2558	13%
2	Олександр Горенюк	14866	74%	2498	12%	2729	14%
3	Артем Дмитрук	12513	62%	3469	17%	4111	20%
4	Юлія Діденко	14230	71%	2847	14%	3016	15%
5	Антон Кіссе	12023	60%	4494	22%	3576	18%
6	Сергій Колебошин	15922	80%	3010	15%	1161	6%
7	Олег Колєв	18854	94%	695	3%	544	3%
8	Олексій Леонов	17238	86%	2293	11%	562	3%
9	Микола Скорик	11655	58%	1468	7%	6970	35%
10	Олександр Ткаченко	15355	76%	2866	14%	1872	9%
11	Анатолій Урбанський	10115	50%	4599	23%	5379	27%
12	Степан Чернявський	16311	81%	2834	14%	948	5%
13	Іван Шинкаренко	16510	82%	2564	13%	1019	5%

Лідером за кількістю голосувань залишається Олег Колєв, який взяв участь у 94% з тих, що відбулись. Найменшу кількість голосувань зафіксовано у Анатолія Урбанського, який взяв участь лише в 50% голосувань.

Найчастіше не голосував у ВРУ протягом шести років Олексій Гончаренко - 27%. Найбільше був відсутнім під час голосувань Микола Скорик - він пропустив 35% з них.

Як одеські нардепи голосували за найбільш резонансні законопроекти та постанови

Протягом шостого року роботи ВРУ було винесено низку резонансних законопроектів, що викликали значний суспільний резонанс - як обурення, так і підтримку громадськості. Наші експерти виокремили найважливіші з них та проаналізували позицію народних депутатів від Одеської області під час ухвалення цих рішень.

Поправки до законопроекту № 12414 щодо обмежень повноважень НАБУ та САП

Одним з найрезонансніших рішень Верховної Ради було голосування за поправки до законопроекту №12414 щодо обмежень повноважень органів НАБУ та САП. 22 липня 2025 року депутати розглянули його у пришвидшеному порядку та підтримали зміни, а вже того ж дня ввечері Президент України підписав ухвалений закон.

Прийняття закону привернуло широку увагу громадськості, зокрема через норми, що, за оцінками низки експертів та представників громадянського суспільства, можуть суттєво вплинути на діяльність антикорупційної інфраструктури - Національного антикорупційного бюро України (НАБУ) та Спеціалізованої антикорупційної прокуратури (САП), зокрема змінити їхню процесуальну незалежність. Ухвалений законопроект викликав масові протести громадян по всій країні.

Як проголосували за цей законопроект народні депутати України від Одещини:

Підтримали законопроект ("за"): Олег Колєв, Олексій Леонов, Олександр Горенюк, Степан Чернявський, Олександр Ткаченко, Антон Кіссе, Юлія Діденко, Микола Скорик, Іван Шинкаренко.

Проголосував "проти": Олексій Гончаренко.

Відсутні під час голосування: Артем Дмитрук, Анатолій Урбанський.

"Утримався" від голосування: Сергій Колєбошин.

Поновлення трансляцій Верховної Ради України

У вересні 2022 року парламент ухвалив постанову №7739, якою заборонив транслювати свої засідання на час дії в Україні воєнного стану.

Тож, єдиний раз від початку повномасштабного вторгнення, коли засідання транслювалось наживо на телеканалі "Рада" - було голосування за повернення повноважень НАБУ і САП 31 липня 2025 року. В той же день, було поставлено на голосування питання щодо поновлення трансляцій засідань на постійній основі, однак рішення не пройшло, "за" було тільки 200 голосів.

Голоси депутатів від Одещини [розділились](#).

Підтримали законопроект ("за"): Олег Колєв, Олексій Леонов, Олександр Горенюк, Олексій Гончаренко, Степан Чернявський, Іван Шинкаренко.

"Не голосували": Сергій Колєбошин, Антон Кіссе, Юлія Діденко.

"Відсутні": Артем Дмитрук, Олександр Ткаченко, Анатолій Урбанський, Микола

Скорик.

Пізніше, Голова Комітету ВРУ з питань свободи слова Ярослав Юрчишин зареєстрував постанову [№1963027](#), яка передбачає повернення прямих трансляцій пленарних засідань парламенту. 4 вересня 2025 року постанову ухвалили, більшість одеських нардепів її [підтримали](#):

“За”: Олег Колєв, Олексій Леонов, Олександр Горенюк, Олексій Гончаренко, Сергій Колебошин, Олександр Ткаченко, Антон Кіссе, Юлія Діденко, Іван Шинкаренко.

“Не голосував”: Степан Чернявський, Анатолій Урбанський

“Відсутній”: Артем Дмитрук, Микола Скорик.

Рішення про збільшення виплат народним депутатам на житло і проїзд

У квітні 2025 року депутати голосували за [постанову №13216](#), що передбачала підвищення компенсацій нардепам за оренду житла з 650 грн (за добу) до 900 грн, на проїзд - з 7500 грн до 13000 грн щомісяця.

У пояснювальній записці йдеться про те, що обсяг відшкодувань востаннє змінювався у 2017-2018 роках. На думку авторів,, враховуючи індекс споживчих цін за період 2018-2024 років, розмір компенсації мав би зрости за цей період в середньому більше на 77 відсотків.

Постанова не набрала достатньо голосів та не пройшла, однак проаналізуємо, які голоси за неї віддали одеські депутати:

Підтримали постанову ("за"): Олексій Леонов, Олександр Горенюк, Сергій Колебошин, Олександр Ткаченко, Юлія Діденко, Іван Шинкаренко.

Проголосував "проти": Олег Колєв.

“Не голосував” : Степан Чернявський, Антон Кіссе, Микола Скорик.

Артем Дмитрук, Олексій Гончаренко та Анатолій Урбанський були **відсутні** під час засідання.

Обмеження доступу до реєстру речових прав на нерухоме майно

Верховна Рада України 21 серпня 2025 року ухвалила законопроект [№11533](#) “Про внесення змін до Цивільного кодексу України та деяких інших законів України щодо особливостей надання відомостей публічних електронних реєстрів, держателем яких є Міністерство юстиції України, та деяких інших публічних електронних реєстрів”.

За оцінкою громадських організацій та медіа законопроект про обмеження доступу до реєстру речових прав на нерухоме майно може ускладнити роботу журналістів і

спростити життя корупціонерам.

Одеські нардепи розподілили свої голоси за даний законопроект наступним чином:

Олег Колєв, Олексій Леонов, Олександр Горенюк, Степан Чернявський, Олександр Ткаченко, Анатолій Урбанський, Юлія Діденко, Микола Скорик, Іван Шинкаренко - віддали голоси **“За”**.

“Не голосував” - Олексій Гончаренко.

Відсутні - Артем Дмитрук, Сергій Колебошин та Антон Кіссе.

Множинне громадянство

18 червня 2025 року ВРУ підтримала запровадження множинного громадянства в Україні. За [законопроект](#) проголосували 243 парламентарів, проти - 19, утримались дев'ятеро, 34 - не голосували.

Закон передбачає правоздатність українців, які отримують іноземне громадянство (крім держав-агресорів), без втрати українського; спрощені умови для набуття громадянства за народженням, походженням, для військовослужбовців, іноземців українського походження та біженців; механізми обмеження для громадян країн-агресорів. У законопроекті згадуються умови для набуття українського громадянства. Серед них - знання основ Конституції, історії України, володіння державною мовою. Рішення про те, чи приймати іноземця, чи особу без громадянства в українське, ухвалює Президент (як і рішення позбавити людину українського громадянства).

Більшість одеських нардепів підтримали законопроект.

Підтримали ("за"): Олексій Леонов, Олександр Горенюк, Олексій Гончаренко, Степан Чернявський, Сергій Колебошин, Олександр Ткаченко, Анатолій Урбанський, Юлія Діденко, Іван Шинкаренко.

“Утримався”: Олег Колєв.

“Відсутні”: Артем Дмитрук, Микола Скорик.

Депутатські запити

Депутатський запит - це вимога народного депутата, народних депутатів чи комітету Верховної Ради України, яка заявляється на сесії ВРУ до Президента України, до органів ВРУ, до Кабінету Міністрів України, до керівників інших органів державної влади та органів місцевого самоврядування, а також до керівників підприємств, установ і організацій, розташованих на території України, незалежно від їх підпорядкування і форм власності, дати офіційну відповідь з питань, віднесених до їх компетенції.

За шість років діяльності народні обранці підготували та подали 1137 депутатських запитів. Протягом поточного року повноважень використовували в роботі інструмент запитів лише троє народних депутатів: Олексій Гончаренко, Олександр Ткаченко та Іван Шинкаренко.

Найбільшу кількість запитів протягом всієї каденції підготовлено Олександром Ткаченком - 538 (або 47% від загальної кількості запитів, поданих всіма одеськими обранцями). Ще 30% від кількості всіх запитів за роки каденції підготовлено Іваном Шинкаренком - 346. Третім за активністю є Олексій Гончаренко - ним подано 75 депутатських запитів (7%).

Інші народні депутати за шість років подали менше ніж 40 запитів: Олег Колєв - 36, Антон Кіссе - 30, Артем Дмитрук - 25, Сергій Колебошин - 20, Олександр Горенюк - 18, Олексій Леонов - 17, Микола Скорик - 10, Степан Чернявський - 10, Юлія Діденко - 9, Анатолій Урбанський - 3.



Народні депутати скерували найбільшу кількість запитів за шість років Кабінету Міністрів України - 474 (42%), керівникам органам державної влади та ОМС - 371 (33%) та керівникам міністерств та відомств - 159 (14%).

Всі інші адресати отримали менше ніж 40 запитів. Так, Президенту України було направлено 32 депутатські запити, Генеральному прокурору України - 25, місцевим органам влади та управління - 25, керівникам підприємств, установ та відомств - 159, Голові ВРУ та керівникам комітетів - 16, органам ВРУ - 13.

Виступи

Виступи народних депутатів під час засідань Верховної Ради обраховувались за даними, оприлюдненими на сайті ВРУ у профілі кожного депутата за період з 29.08.2019 по 1.08.2025 роки.

За всю каденцію одеські обранці брали слово під час засідань ВРУ 1561 раз. Це на 414 виступів більше ніж наші експерти зафіксували під час [минулорічного](#) моніторингу діяльності нардепів за п'ять років.

№	Народний депутат	Виступ з місця	Виступ з трибуни	Загальна кількість виступів
1	Олексій Гончаренко	781	460	1241
2	Олександр Горенюк	3	6	9
3	Юлія Діденко	2	4	6
4	Артем Дмитрук	14	30	44
5	Антон Кіссе	5	0	5
6	Сергій Колешин	9	9	18
7	Олег Колєв	1	0	1
8	Олексій Леонов	11	17	28
9	Микола Скорик	83	72	155
10	Олександр Ткаченко	2	3	5
11	Анатолій Урбанський	37	3	40
12	Степан Чернявський	1	1	2
13	Іван Шинкаренко	4	3	7

Найбільш активним за виступами на пленарних засіданнях⁶ серед одеських парламентарів (80% виступів від усіх) залишається Олексій Гончаренко. За шість років роботи депутат виступав 1241 раз, з них 781 - це виступи з місця, а 460 - з трибуни.

Другу сходинку у цьому рейтингу обіймає другий рік поспіль Микола Скорик - він має 155 промов за шість років роботи в раді, з них - 83 виступи з місця і 72 з трибуни.

Жодного разу за останній рік роботи не брали слово депутати: Олександр Горенюк, Юлія Діденко, Артем Дмитрук, Олег Колєв, Степан Чернявський та Іван Шинкаренко.

⁶ Під виступами розуміються всі випадки, коли парламентарі брали слово – коли мали виступ з трибуни, виступали з місця або передавали слово своїм колегам

Виступи народних депутатів під час засідань є важливим інструментом забезпечення прозорості, підзвітності та змістовності парламентської роботи, дозволяють аргументовано представляти позиції політичних сил й виборців, впливати на суспільну дискусію та здійснювати контроль за діяльністю уряду, державних органів тощо. При цьому можливе зменшення кількості таких виступів упродовж останніх років може бути пов'язане з відсутністю онлайн-трансляцій засідань ВРУ.

Прийом виборців та комунікація з громадянами

Комунікація з виборцями є невіддільною частиною роботи народного депутата. Згідно з Законом України “Про статус народного депутата України”, обранець зобов’язаний постійно підтримувати зв’язок з виборцями, вивчати громадську думку, потреби і запити населення. Окрім того, депутат зобов’язаний інформувати виборців про свою депутатську діяльність та проводити особистий прийом громадян.

Торік наші експерти вже проводили детальний аналіз того, яким чином народні депутати України від Одещини підтримують зв’язок з виборцями та чи інформують про прийом громадян.

Під час цього річного моніторингу наші експерти також провели аналіз активності народних депутатів України в комунікації з виборцями.

Для отримання відомостей про приймальні, помічників та активність депутатів було проаналізовано офіційний сайт Верховної Ради, сторінки у соціальних мережах народних депутатів, особисті вебсайти. Також на електронну адресу Верховної Ради України та кожного депутата було надіслано лист із запитом на отримання відповідної інформації.

Відповідь на надіслані запити на отримання інформації з усіх нардепів від Одещини цього річ надав лише Олексій Леонов.

На сайті Верховної Ради можна знайти інформацію про стаціонарні номери телефонів, електронні адреси обранців та їхніх помічників-консультантів. Як свідчать результати дослідження та відсутність відповідей на запити до народних депутатів, комунікація через вказані електронні адреси не є ефективною.

Основним майданчиком для комунікації з громадянами депутати обрали платформу facebook. У всіх 13 депутатів, які обирались від Одеського регіону, є зареєстрована та різною мірою, але активна сторінка або профіль у цій соціальній мережі.

Відомості про депутатський прийом на сторінках обранців за останній рік роботи можна знайти вкрай рідко. Інформацію (контактні дані та адресу приймальні) про зустрічі з громадянами за останній рік було знайдено тільки на сторінках Олексія Леонova, що було також продубльовано у відповіді на запит про доступ до інформації.

Регулярно веде прямі ефіри в TikTok та відповідає громадянам на різного роду запитання Олексій Гончаренко.

Іноді на сторінках обранців можна знайти контактні дані помічників, телефони, адреси електронних пошт депутата. Зазвичай ця інформація зберігається у відповідному розділі “Про себе” на сторінці фейсбук або серед дописів депутата.

Якщо дані про здійснення прийому громадян публікують рідко, то про свою діяльність у стінах Верховної Ради України народні депутати висвітлюють активніше.

На сторінках соціальних мереж обранців можна знайти такі рубрики як: “підсумки роботи ради за тиждень” або “головні прийняті рішення ради”. У цих дописах депутати діляться інформацією про свою законотворчу діяльність та стан розгляду конкретних ініціатив. Висловлюють позицію та аргументують голосування за ті чи інші проекти рішень колег.

Час від часу у своїх публікаціях у соціальних мережах приділяють увагу питанням й Одеського регіону.

Наприклад Олексій Леонов [розповідає](#) про реалізацію ветеранської політики в Одеській області, а також [допомогу лікарням](#).

Олександр Гроренюк [висвітлював](#) голосування щодо будівництва водогону в місті Одеса.

Олексій Гончаренко [розповідав](#) про Black Sea Security Forum, що пройшов в Одесі та став майданчиком для обговорення безпекових викликів у Чорноморському регіоні.

Степан Черянівський дав [інтерв'ю](#), в якому розповідав про проблеми округу, вирощування бавовника та субвенції для фермерів.

Анатолій Урбанський [опікувався](#) відновленням проїзду на дорогах Одещини, а саме шлях Ізмаїл-Нова Некрасівка-Кислиця.

Юлія Діденко [відвідувала](#) навчальні ВНЗ міста, до прикладу брала участь у «Каві з експертами» в Одеському державному університеті внутрішніх справ - дискусії про гендерну рівність, права людини в умовах війни та медіацію. Також обраниця [долучилась](#) до Форуму «Жінки-лідерки за права дітей: реформа, що змінює життя», який відбувся в Одесі.

Неабияк активно слідує за новинами Одещини та зокрема, роботою Одеської міськради і депутат Микола Скорик, на його [сторінці](#) можна знайти численні дописи з аналізом порядку денного регіону.

Загалом, активно діляться інформацією про діяльність на різних платформах своїх соціальних мереж депутати: Олексій Гончаренко, Олександр Горенюк, Юлія Діденко, Олег Колєв, Олексій Леонов, Олександр Ткаченко, Степан Чернявський, Анатолій Урбанський, Микола Скорик. Ці депутати систематично інформують про актуальні події, стан розгляду законопроектів, свої відрядження та робочі зустрічі.

Досить низька активність на сторінках соцмереж (facebook, instagram) протягом останнього року спостерігається у депутата Сергія Колебошина, що не є типовим для обранця. Наші експерти зазначають, що зазвичай активність депутата в мережі була на високому рівні, а дописи були інформативними, хоч і не регулярними.

Дві сторінки на платформі Facebook має Іван Шинкаренко. Одна із них закрита для перегляду, а на іншій майже не спостерігається активність депутата протягом останнього року. Також майже відсутня активність та інформування щодо своєї діяльності у народного депутата Антона Кіссе. У його профілі можна знайти листівки та привітання з різноманітними святами, але дописи, що стосуються депутатської діяльності - відсутні.

Нижче представлено перелік наявних соціальних мереж одеських нардепів, в яких депутати діляться новинами, позицією та результатами діяльності:

В instagram мають сторінки 10 депутатів: Олексій Гончаренко, Юлія Діденко, Олександр Горенюк, Артем Дмитрук, Олексій Леонов, Сергій Колебошин, Олег Колєв, Анатолій Урбанський, Степан Чернявський та Іван Шинкаренко.

Телеграм канали ведуть четверо депутатів: Олексій Гончаренко, Олександр Горенюк, Артем Дмитрук та Олексій Леонов.

Канал Youtube мають депутати: Олексій Гончаренко, Антон Кіссе, Олексій Леонов, Микола Скорик, Іван Шинкаренко, Анатолій Урбанський.

Наявні сторінки на платформі TikTok у депутатів: Олександр Горенюк, Олексій Гончаренко, Артем Дмитрук, Олег Колєв, Олексій Леонов.

У Twitter мають сторінки троє депутатів: Олексій Гончаренко, Антон Кіссе та Микола Скорик.

Найактивнішою платформою для депутатів залишається Facebook, там обранці регулярно підтримують свою присутність.

На другій сходинці можна виділити Instagram, там народні депутати переважно або дублюють контент з Facebook або постять новини в “реальному часі”.

Свого часу більшість нардепів створили свої Telegram канали. Проте з часом контенту на каналах стало менше, а також він став не регулярним. Наразі ті обранці, що мають канали на платформі Telegram, в середньому публікують по 2-3 дописи на місяць.

Платформи TikTok, Twitter та YouTube залишаються найменш активними та популярними серед народних депутатів. Обранці намагаються підтримувати регулярність свого контенту, але всеж сторінки на цих платформах востаннє оновлювали п'ять-шість років тому.

Варто зауважити, що винятком є народний депутат Олексій Гончаренко. У нього є сторінки на всіх актуальних інтернет-платформах (Facebook, Telegram, Instagram, TikTok, Twitter та YouTube) і на всіх без виключення публікується майже щоденний контент.

Декларації та відшкодування витрат, пов'язаних з депутатською діяльністю

Згідно з чинним законодавством народним депутатам України під час їх каденції, крім традиційних виплат заробітної плати, передбачені виплати, що покривають їх видатки на виконання депутатських повноважень.

Так, нардепи можуть отримувати компенсацію оренди житла або винайму готельного номера, компенсацію вартості проїзду територією України, відшкодування видатків, пов'язаних з виконанням депутатських повноважень, відшкодування витрат на оплату утримання приміщень у виборчих округах, проведенням зустрічей народного депутата з виборцями та інші статті видатків⁷.

Загалом, інформацію про використання народним депутатом компенсацій, що пов'язані з виконанням депутатських повноважень, можна знайти і в щорічних деклараціях окремих обранців. Законом України “Про запобігання корупції” визначено обов'язок народних депутатів щорічно подавати декларації про майно, доходи, витрати та зобов'язання фінансового характеру.

На сайті НАЗК можна ознайомитись з деклараціями всіх 13 обранців за всі роки їхньої каденції, зокрема і за 2024 рік. Детальний аналіз декларацій депутатів за п'ять років каденції здійснили наші експерти (з ним можна ознайомитись [тут](#)). В цілому, аналізуючи електронні декларації народних депутатів України за період з 2019 року, можна зробити висновок, що суттєвих змін у характері декларованих даних не відбулося. Зокрема, значна частина нерухомого майна, як житлового, так і нежитлового, а також транспортних засобів, оформлені не у власність, а через право користування чи оренди. Це ускладнює повноцінну оцінку реального рівня доброчесності декларантів. У доходах і грошових активах депутатів фіксуються випадки отримання подарунків у грошовій формі на суми в десятки і навіть сотні тисяч гривень чи доларів. Аналогічна ситуація і з фінансовими зобов'язаннями: запозичення третім особам на значні суми в доларах та євро також залишаються в полі зору декларацій, але не завжди супроводжуються детальними поясненнями.

Ще однією особливістю депутатських декларацій є відсутність у них низки видів доходів, що фактично виплачуються з державного бюджету. Зокрема, не часто у відповідних розділах декларацій можна знайти такі пункти, як:

- відшкодування витрат, пов'язаних з виконанням депутатських повноважень;
- компенсація вартості оренди житла або винайму готельного номера (відповідно до статті 35 Закону України «Про статус народного депутата України»);
- компенсація вартості проїзду територією України (згідно зі статтею 23 того ж Закону).

⁷ <https://www.rada.gov.ua/uploads/documents/74732.pdf>

Проаналізувавши декларації народних депутатів, наші експерти підрахували, що **сума, виплачена як заробітна плата за 2024 рік всім 13 обранцям дорівнює 9 млн грн.**

Найбільшу суму заробітної плати за 2024 рік серед одеських нардепів задекларував Сергій Колешин - 749,6 тисяч гривень (близько 62 тис грн на місяць). Майже 600 тисяч гривень виплат отримав депутат Анатолій Урбанський (595,9 тис грн). Виплати у розмірі від 600 до 700 тис. грн отримують народні депутати Олександр Горенюк, Олексій Гончаренко та Юлія Діденко.

Більшість народних депутатів отримують заробітну плату у діапазоні від 700 до 700,5 тис. грн. До цієї групи належать: Олег Колєв, Олексій Леонов, Степан Чернявський, Олександр Ткаченко, Антон Кіссе, Микола Скорик та Іван Шинкаренко. Найнижчу суму виплат - Артем Дмитрук, депутат зазначив суму 468,5 тисяч гривень (близько 40 тис грн на місяць).

Загальна сума виплат заробітної плати народним депутатам України від Одещини за шість років їхньої каденції сягає 39,1 млн гривень.

На офіційному сайті Верховної Ради України є спеціальний розділ, де оприлюднено дані щодо **компенсації витрат на оренду житла або готельного номера.**

ВІДШКОДУВАННЯ ЗА ЖИТЛО АБО ВІНАЙМ ГОТЕЛЬНОГО НОМЕРУ ДЕПУТАТАМ ВРУ ІХ СКЛИКАННЯ ВІД ОДЕЩИНИ*									
	КОЛЕБОШИН Сергій Валерійович	КОЛЄВ Олег Вікторович	ЛЕОНОВ Олексій Олександрович	ТКАЧЕНКО Олександр Михайлович	ЧЕРНЯВСЬКИЙ Степан Миколайович	УРБАНСЬКИЙ Анатолій Ігорович	СКОРИК Микола Леонідович	ДМИТРУК Артем Геннадійович	ЗАГАЛЬНА СУМА ВІДШКОДУВАННЯ
2019	79 887 грн.	81 250 грн.	79 300 грн.	76 000 грн.	81 250 грн.	78 000 грн.	81 250 грн.	81 250 грн.	638 187 грн.
2020	237 250 грн.	237 900 грн.	237 900 грн.	211 350 грн.	218 400 грн.	237 900 грн.	98 800 грн.	237 900 грн.	1 717 400 грн.
2021	236 350 грн.	237 900 грн.	237 250 грн.	232 700 грн.	237 250 грн.	237 250 грн.	0,00 грн.	237 250 грн.	1 655 300 грн.
2022	233 200 грн.	237 250 грн.	191 100 грн.	232 700 грн.	237 250 грн.	198 250 грн.	0,00 грн.	38 350 грн.	1 368 100 грн.
2023	237 250 грн.	217 750 грн.	237 250 грн.	230 100 грн.	157 950 грн.	157 950 грн.	150 150 грн.	0,00 грн.	1 388 400 грн.
2024	237 900 грн.	237 900 грн.	237 900 грн.	233 350 грн.	0,00 грн.	0,00 грн.	237 900 грн.	0,00 грн.	1 184 950 грн.
2025	98 150 грн.	98 150 грн.	98 150 грн.	96 200 грн.	0,00 грн.	0,00 грн.	98 150 грн.	0,00 грн.	488 800 грн.
	1 359 987 грн.	1 347 450 грн.	1 318 850 грн.	1 312 400 грн.	932 100 грн.	909 350 грн.	666 250 грн.	594 750 грн.	8 441 137 грн.

***за період 29.08.2019 - 1.08.2025**
- ЗАГАЛЬНА СУМА ВІДШКОДУВАННЯ НАРОДНОМУ ДЕПУТАТУ

За компенсацію оренди житла або винайму готельного номера вісім народних депутатів України за період з 2019 року по червень 2025 року в загальній сумі отримали 8,4 млн грн. За шість років повноважень по цій статі компенсацію отримували депутати: Артем Дмитрук, Сергій Колешин, Олег Колєв, Олексій Леонов, Микола Скорик, Олександр Ткаченко, Анатолій Урбанський, Степан Чернявський.